ПРОТОКОЛ
Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 04.03.2010 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Ахмедова Нателла Гурбан Кызы – глава СА ФС
3. Варавин Максим Юрьевич – спорт.орг МИЭМИС
4. Гайер Кристина Евгеньевна – глава СА ФФ
5. Гребенюк Юлия Александровна – глава СА ИФ
6. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ
7. Демидова Екатерина – и.о. главы СА ФПиФ
8. Зурначан Самвел Гагикович – глава СА ФПН
9. Карпова Мария – ФИ, глава СА отделения муз. Искусства

10. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО
11. Козел Евгения Александровна – глава СА ФТФ
12. Коркина Варвара Викторовна – глава СА ФПиФ
13. Маликова Ольга Александровна – глава СА ИФ
14. Нестерова Мария Евгеньевна – глава СА БФ
15. Перегудова Дарья Викторовна – глава СА МФ
16. Пархоменко Петр Петрович – глава СА ЮФ
17. Рогожина Екатерина – студентка МИЭМИС
18. Сотникова Наталья Сергеевна– спорт.орг. СФ
19. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС
20. Шамаров Роман Владимирович – глава СА ХФ

21. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС
Слушали М. Варавина:
1.  «О лыжных гонках»»

7 марта 2010 состоится городское мероприятие «Гонки на лыжах». Принять участие могут все желающие. Каждому участнику подарок. Приходить со своими лыжами. Студенты АлтГУ могут взять лыжи на л/б АГУ под студенческий билет.
Слушали А.Целевича:
2. «О стендах»
Дубликаты всех ключей от стендов сделаны, все стенды помыли М. Губина и Д.Петров. Все недостатки отмечены
Вопрос о стендах снят.
3.  «О стипендии»
Вопрос: Как отреагировали студенты на понижение стипендии?
Высказались: В. Коркина

«Студенты недовольны не только понижением стипендии отличников, но и  уменьшением количества социальных пособий».
О. Маликова

«Студенты часто задают вопрос о том, почему «социальную стипендию» заменили на «социальное пособие», которое, в отличие от стипендии выплачивается раз в три месяца».
Для разрешения ситуации, решено: На следующий ИК пригласить специалиста по назначению стипендий и специалиста из «Комитета по социальной защите населения».

Задание В. Коркиной и О.Маликовой: найти студента, который потерял в стипендии, принести справки из «соц. защиты», чеки о начислении стипендии для разъяснения ситуации.

4. «О тайм - менеджменте»

11 марта 2010 года в а/з корпуса «С» (Социалистический, 68) состоится мастер-класс по тайм- менеджменту. Вход 100 рублей.

5. «О театрах»

Информационные листовки о театрах  будут размещены на стендах 05.03.10 года.
6. «О кинотеатре Премьера»

· 9.03.10, в 19.00 - Мы из будущего

· 16.03.10, в 17.00 -  Любовь в большом городе
· 19.03.10,19.00 -  Легион

Цена для членов ЛС 30рублей, для других студентов 100 рублей.

7. «О театре Драмы»
Для глав СА есть бесплатные билеты в театр Драмы на 7 и 8 марта. Желающие могут подойти после ИК к А.Целевичу.

8.  «О конференции»
Через две недели планируется сбор Конференции. На повестке – изменение Устава ЛС и отчет председателя ЛС.

В Устав были внесены изменения:

Раздел 2, пункт 2 (о видах деятельности организации)
Удалены подпункты:

· Оказание помощи в приобретении санаторно – курортных путевок и частичная их оплата за счет средств как самой Организации, так и средств, выделяемых фондом соц. страхования;
· Выдача с частичной оплатой талонов на диетическое питание;
· Назначении надбавки к стипендии.

Добавлены подпункты:

· В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении, утвержденным Федеральным Агентством по образованию и науке и вузом участвовать в распределении стипендиального фонда;

· Проведение культурно – массовых, спортивных, научных и других мероприятий;

· Содействие трудоустройству во время обучения и после окончания вуза.

Раздел 3, пункт 1 (о правах Организации)
Дополнен подпункт 3:

· Проводить собрания, митинги, демонстрации, шествия, пикетирования и другие акции, призванные транслировать мнение студентов.

Раздел 5, пункт 3 (о компетенции Конференции)
·
Удален подпункт:

· Избрание Исполнительного комитета и досрочное прекращение его полномочий

Раздел 5, пункт 5 (об Исполнительном комитете)
Изменен: Исполнительный комитет – постоянно действующий руководящий орган Организации (удалено: избираемый Конференцией сроком на 2 года).
Добавлен подпункт:
· Член Исполнительного комитета в период своей работы обязан являться членом Организации.

Раздел 5, пункт 10 (о компетенции Исполнительного комитета)
Изменен подпункт:

· К компетенции Исполнительного комитета относится принятие в спорных случаях решений о приеме в Организацию и исключении из ее членов.

Раздел 5, пункт 15 (о председателе Исполнительного комитета)
Добавлен подпункт:

· Принимает решение о приеме в Организацию и исключении из ее членов.

Раздел 6, пункт 8 (о приеме в члены Организации)
Изменен: Прием в члены Организации и выход из ее членов осуществляется на добровольной основе, путем подачи письменного заявления на имя Председателя физическими лицами (удалено: и протоколов собрания с заявлениями – юридическими лицами – общественными объединениями).

Раздел 6, пункт 9

Добавлено:
· Членство организации начинается с момента подачи заявления на имя председателя.

Удалено:
· Прием в члены Организации осуществляется на добровольной основе, на основании письменного заявления. Решение о приеме принимается Исполнительным комитетом, простым большинством голосов.

Раздел 6, пункт 12

Изменен: Члены организации имеют право свободного выхода из Организации, при этом, членство в Организации прекращается со дня подписания (удалено: подачи) соответствующего заявления Председателем, не позднее, чем через 14 дней.

Поднят вопрос о количестве представителей факультетов участвующих в Конференции. На голосование предложено 3 варианта:

1. Одинаковое количество представителей от всех факультетов

2. Разное количество от каждого факультета, исходя из процентного соотношения численности факультета

3. Разное количество от каждого факультета, исходя из процентного соотношения членов Лиги студентов.
Результаты голосования:
Вариант 1 - 11 голосов

Вариант 2 - 1 голос

Вариант 3 - 3 голоса

Воздержались – 0, всего членов ИК - 15
По  результатам голосования возник вопрос о количестве представителей факультетов на Конференции.
Предложено голосование, 3 варианта:

1. 3 человека (исходя из численности СА)

2. 5 человек (исходя из количества курсов)

3. 10 человек
Результаты голосования:
Вариант 1 - 4 голоса

Вариант 2 - 8 голосов

Вариант 3 - 3 голоса

К следующему ИК главам СА приготовить списки представителей факультетов. Выбор представителей провести на старостатах. Выбор представителей обосновать.

Слушали Маликову

9.  «О Мисс студ.городка»

8 апреля 2010 года состоится конкурс «Мисс студ. городок». Нужно подать заявки на участие в конкурсе по одной девочке от факультета.
Следующий сбор во вторник 9 марта 2010 года.

Слушали М. Губину:
10. «О Мисс ГФ»
05.03.10 в 19.00 в а/з корпуса «С» (Социалистический, 68). Приглашаются все желающие.
Слушали А. Кельблер:

11. «О медиане ОСО»

10 марта 2010 года в 18.00 в а/з корпуса «С» состоится медиана отделения СО.

Слушали А.Целевича:

12. «О Мисс СО»

5 марта 2010 года в 18.00 в а/з корпуса «Д» (Димитрова, 66) состоится конкурс «Мисс студ. отрядов». Приглашаются все желающие.

13.  «О мастер-классе»

Мастер- класс по фотографии состоится  10-13 марта. Цена билета 200р. Билеты в ЛС еще есть!
14. «О коньках»

Слушали Р. Шамарова
15.  «О Молодых журналистах Алтая
МЖА предложили выступить с лекцией о проектной и грантовой деятельности молодежи Алтайского края. Желающим необходимо собрать группу и договориться о встрече с Канаревым Сергеем Юрьевичем. Тел: 35-49-98, 35-29-13.
Информация для размещения на стенды:
Клуб «Чердак»  8 марта 2010.
Секретарь, ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Е.А.Швецова.